



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONE'EME'E MOTENONDEHA



CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 1/2024
RECONSTRUCCION DE TECHO Y CIELORRASO EN AUDITORIO MUNICIPAL - ID N° 445861

OFERENTES:		HUGO OSCAR NAVARRO RUIZ DIAZ - RUC N° 531276-0				LAPACHO CONSTRUCCIONES DE GREGORIO VERA JARA - RUC N° 1218178-1				GRUPO RIO PARANA S.A. - RUC N° 80095737-7			
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Desmonte de techo de chapas existente	Metros cuadrados	724,00	11.700	8.470.800	Metros cuadrados	724,00	11.100	8.036.400	Metros cuadrados	724,00	11.758	8.512.792
2	Demolicion de muros de ladrillo comun en altura	Metros cuadrados	40,00	13.500	540.000	Metros cuadrados	40,00	12.000	480.000	Metros cuadrados	40,00	12.750	510.000
3	Cartel de obra de 3,00m x 1,5,m con estructura portante, según especificaciones técnicas	Unidad Medida Global	1,00	3.123.900	3.123.900	Unidad Medida Global	1,00	2.950.000	2.950.000	Unidad Medida Global	1,00	2.983.500	2.983.500
4	Desmonte de cielorraso existente	Metros cuadrados	692,00	8.200	5.674.400	Metros cuadrados	692,00	7.500	5.190.000	Metros cuadrados	692,00	7.664	5.303.488
5	Marcación y replanteo	Metro lineal	724,00	3.700	2.678.800	Metro lineal	724,00	3.500	2.534.000	Metro lineal	724,00	3.475	2.515.900
6	Desmonte de ventiladores de techo	Unidad	16,00	36.000	576.000	Unidad	16,00	37.000	592.000	Unidad	16,00	38.250	612.000
7	Proteccion del sitio según especificaciones técnicas	Unidad	692,00	8.100	5.605.200	Unidad	692,00	8.000	5.536.000	Unidad	692,00	8.500	5.882.000
8	Construcción de techo de chapas termoacusticas, con cabriadas metalicas de estructura nueva sobre elevada a estructura existente	Metros cuadrados	1.087,00	585.000	635.895.000	Metros cuadrados	1.087,00	660.000	717.420.000	Metros cuadrados	1.087,00	663.000	720.681.000
9	Cielorraso de durlock colgante, con estructura de aluminio	Metros cuadrados	692,00	100.000	69.200.000	Metros cuadrados	692,00	110.000	76.120.000	Metros cuadrados	692,00	106.250	73.525.000
10	Colocacion de buña perimetral	Metro lineal	200,00	27.900	5.580.000	Metro lineal	200,00	28.000	5.600.000	Metro lineal	200,00	26.350	5.270.000
11	Elevacion de muros de ladrillos armados, hasta la nueva altura de asiento de tirantes	Metros cuadrados	350,00	140.300	49.105.000	Metros cuadrados	350,00	143.000	50.050.000	Metros cuadrados	350,00	148.750	52.062.500
12	Revoque hidrofugo exterior de muros nuevos	Metros cuadrados	350,00	36.500	12.775.000	Metros cuadrados	350,00	38.000	13.300.000	Metros cuadrados	350,00	38.250	13.387.500
13	Pintura de muros nuevos revocados según especificaciones técnicas	Metro lineal	350,00	29.000	10.150.000	Metro lineal	350,00	32.000	11.200.000	Metro lineal	350,00	30.600	10.710.000
14	Extension de pilares de hormigon armado para nueva altura de asiento de tirante	Metros cúbicos	4,50	2.283.500	10.275.750	Metros cúbicos	4,50	2.400.000	10.800.000	Metros cúbicos	4,50	2.422.500	10.901.250
15	Elaboración de canaletas de chapa galvanizada de desarrollo 80	Metro lineal	70,00	119.700	8.379.000	Metro lineal	70,00	120.000	8.400.000	Metro lineal	70,00	123.250	8.627.500
16	Caños de bajada pluvial de pvc de 100 mm.	Metro lineal	62,00	21.200	1.314.400	Metro lineal	62,00	22.000	1.364.000	Metro lineal	62,00	22.100	1.370.200
17	Colocacion de electroductos antillama sobre cielorraso para circuito nuevo de iluminación	Metro lineal	180,00	18.500	3.330.000	Metro lineal	180,00	17.000	3.060.000	Metro lineal	180,00	17.425	3.136.500
18	Instalacion de artefactos electricos de iluminacion	Unidad	24,00	111.300	2.671.200	Unidad	24,00	105.000	2.520.000	Unidad	24,00	106.250	2.550.000
19	Retiro de materiales provenientes de la demolicion en camiones.	Unidad Medida Global	1,00	6.929.100	6.929.100	Unidad Medida Global	1,00	6.900.000	6.900.000	Unidad Medida Global	1,00	7.329.125	7.329.125
20	Limpieza final según especificaciones técnicas	Unidad Medida Global	1,00	3.307.400	3.307.400	Unidad Medida Global	1,00	3.300.000	3.300.000	Unidad Medida Global	1,00	3.428.333	3.428.333
PRECIO TOTAL OFERTADO		845.580.950				935.352.400				939.298.588			



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONE'EME'E MOTENONDEHA



CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 1/2024
RECONSTRUCCION DE TECHO Y CIELORRASO EN AUDITORIO MUNICIPAL - ID N° 445861

OFERENTES:		TERRACOM DE CESAR ALEJANDRO ORTIZ GAONA - RUC N° 4703960-4				LAS CUEVAS S.A. - RUC N° 80071004-5				WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3			
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Desmonte de techo de chapas existente	Metros cuadrados	724,00	13.833	10.015.092	Metros cuadrados	724,00	12.588	9.113.712	Metros cuadrados	724,00	13.418	9.714.632
2	Demolicion de muros de ladrillo comun en altura	Metros cuadrados	40,00	15.000	600.000	Metros cuadrados	40,00	13.650	546.000	Metros cuadrados	40,00	14.550	582.000
3	Cartel de obra de 3,00m x 1,5,m con estructura portante, según especificaciones técnicas	Unidad Medida Global	1,00	3.510.000	3.510.000	Unidad Medida Global	1,00	3.194.100	3.194.100	Unidad Medida Global	1,00	3.404.700	3.404.700
4	Desmonte de cielorraso existente	Metros cuadrados	692,00	9.017	6.239.764	Metros cuadrados	692,00	8.205	5.677.860	Metros cuadrados	692,00	8.746	6.052.232
5	Marcación y replanteo	Metro lineal	724,00	4.088	2.959.712	Metro lineal	724,00	3.720	2.693.280	Metro lineal	724,00	3.965	2.870.660
6	Desmonte de ventiladores de techo	Unidad	16,00	45.000	720.000	Unidad	16,00	40.950	655.200	Unidad	16,00	43.650	698.400
7	Proteccion del sitio según especificaciones técnicas	Unidad	692,00	10.000	6.920.000	Unidad	692,00	9.100	6.297.200	Unidad	692,00	9.700	6.712.400
8	Construcción de techo de chapas termoacusticas, con cabriadas metalicas de estructura nueva sobre elevada a estructura existente	Metros cuadrados	1.087,00	660.000	717.420.000	Metros cuadrados	1.087,00	709.800	771.552.600	Metros cuadrados	1.087,00	756.600	822.424.200
9	Cielorraso de durlock colgante, con estructura de aluminio	Metros cuadrados	692,00	125.000	86.500.000	Metros cuadrados	692,00	113.750	78.715.000	Metros cuadrados	692,00	121.250	83.905.000
10	Colocacion de buña perimetral	Metro lineal	200,00	31.000	6.200.000	Metro lineal	200,00	28.210	5.642.000	Metro lineal	200,00	30.070	6.014.000
11	Elevacion de muros de ladrillos armados, hasta la nueva altura de asiento de tirantes	Metros cuadrados	350,00	175.000	61.250.000	Metros cuadrados	350,00	159.250	55.737.500	Metros cuadrados	350,00	169.750	59.412.500
12	Revoque hidrofugo exterior de muros nuevos	Metros cuadrados	350,00	45.000	15.750.000	Metros cuadrados	350,00	40.950	14.332.500	Metros cuadrados	350,00	43.650	15.277.500
13	Pintura de muros nuevos revocados según especificaciones técnicas	Metro lineal	350,00	36.000	12.600.000	Metro lineal	350,00	32.760	11.466.000	Metro lineal	350,00	34.920	12.222.000
14	Extension de pilares de hormigon armado para nueva altura de asiento de tirante	Metros cúbicos	4,50	2.850.000	12.825.000	Metros cúbicos	4,50	2.593.500	11.670.750	Metros cúbicos	4,50	2.764.500	12.440.250
15	Elaboración de canaletas de chapa galvanizada de desarrollo 80	Metro lineal	70,00	145.000	10.150.000	Metro lineal	70,00	131.950	9.236.500	Metro lineal	70,00	140.650	9.845.500
16	Caños de bajada pluvial de pvc de 100 mm.	Metro lineal	62,00	26.000	1.612.000	Metro lineal	62,00	23.660	1.466.920	Metro lineal	62,00	25.220	1.563.640
17	Colocacion de electroductos antillama sobre cielorraso para circuito nuevo de iluminación	Metro lineal	180,00	20.500	3.690.000	Metro lineal	180,00	18.655	3.357.900	Metro lineal	180,00	19.885	3.579.300
18	Instalacion de artefactos electricos de iluminacion	Unidad	24,00	125.000	3.000.000	Unidad	24,00	113.750	2.730.000	Unidad	24,00	121.250	2.910.000
19	Retiro de materiales provenientes de la demolicion en camiones.	Unidad Medida Global	1,00	8.622.500	8.622.500	Unidad Medida Global	1,00	7.846.475	7.846.475	Unidad Medida Global	1,00	8.363.825	8.363.825
20	Limpieza final según especificaciones técnicas	Unidad Medida Global	1,00	3.415.932	3.415.932	Unidad Medida Global	1,00	3.670.333	3.670.333	Unidad Medida Global	1,00	3.912.333	3.912.333
PRECIO TOTAL OFERTADO		974.000.000				1.005.601.830				1.071.905.072			


Lc. Maria Eudice González Hermosa
Responsable de UOC